
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 лютого 2025 року  №8/1 

 

Про особливості організації освітнього процесу в університеті в 

сучасних реаліях 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь першої проректорки професорки  

Ольги ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

1.1 Матеріали доповіді першої проректорки професорки ГУРЕНКО 

Ольги проаналізувати на засіданнях кафедр, оперативних нарадах відділів та 

засіданні студентської ради університету. 

Відповідальні: керівники структурних підрозділів, голова студентської 

ради. 

Термін виконання: до 01.04.2025. 

1.2 На основі аналізу проблем, з якими зустрічаються здобувачі вищої 

освіти та співробітники університету під час онлайн навчання та роботи, 

надати пропозиції щодо їх подолання чи мінімізації. 

Відповідальні: керівники структурних підрозділів, голова студентської 

ради. 

Термін виконання: до 30.06.2025. 

1.3 Надати пропозиції щодо підвищення мотивації навчання здобувачів 

вищої освіти. 

Відповідальні: голова студентської ради. 

Термін виконання: до 15.03.2025. 

1.4  Вжити заходів щодо підвищення мотивації навчання здобувачів 

вищої освіти.  

Відповідальні: декани факультетів, начальник навчального відділу, 

завідувачі кафедр, куратори. 

Термін виконання: до 15.04.2025. 

1.5  Стимулювати соціальну взаємодію університетської спільноти 

шляхом проведення заходів різного спрямування в очному чи змішаному 

форматі. 



Відповідальні: керівники структурних підрозділів. 

Термін виконання: постійно. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 лютого 2025 року  №8/2 

 

 

Про основні фінансово-економічні показники діяльності 

університету в 2024 році 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь головного бухгалтера Наталії 

БАРШАК, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

2.1 Доповідь головного бухгалтера університету БАРШАК Наталії 

взяти до відома. 

2.2  Спрямовувати діяльність університету на підвищення 

ефективності використання бюджетних коштів, збільшення обсягів платних 

освітніх та наукових послуг, залучення різноманітних джерел фінансування, 

не заборонених чинним законодавством. 

Відповідальні: ректор, проректори, головний бухгалтер. 

Термін виконання: постійно. 

2.3 Усім структурним підрозділам університету дотримуватися 

фінансової платіжної дисципліни та інших вимог чинного законодавства. 

Відповідальні: ректор, проректори, керівники структурних підрозділів. 

Термін виконання: постійно. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 лютого 2025 року  №8/3.1 

 

Про призначення ВЄНЦЕВОЇ Надії Олександрівни, докторки 

педагогічних наук, професорки кафедри педагогіки, науковим 

керівником здобувачки третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 

ІV року вечірньої форми (навчання за рахунок коштів фізичних та/або 

юридичних осіб) спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки 

САДИКІНОЇ Альони Сергіївни 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію завідувачки аспірантури, 

докторантури Валентини ПІНЧУК, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Призначити ВЄНЦЕВУ Надію Олександрівну, докторку педагогічних 

наук, професорку кафедри педагогіки, науковим керівником здобувачки 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти ІV року вечірньої форми 

(навчання за рахунок коштів фізичних та/або юридичних осіб) спеціальності 

011 Освітні, педагогічні науки САДИКІНОЇ Альони Сергіївни. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 лютого 2025 року  №8/3.2 
 

Про уточнення теми дисертаційного дослідження МАЛІНІНОЇ 

Анни Федорівни, здобувачки третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти ІV року вечірньої форми навчання, та затвердження в такому 

формулюванні: «Прусські консули в чорноморських портових містах 

Півдня України (1818-1868 рр.)», спеціальність 032 Історія та археологія   

 

Заслухавши й обговоривши інформацію завідувачки аспірантури, 

докторантури Валентини ПІНЧУК, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Уточнити тему дисертаційного дослідження МАЛІНІНОЇ Анни 

Федорівни, здобувачки третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 

ІV року вечірньої форми навчання, та затвердити в такому формулюванні: 

«Прусські консули в чорноморських портових містах Півдня України (1818-

1868 рр.)», спеціальність 032 Історія та археологія. Науковий керівник – 

докторка історичних наук, професорка кафедри історії та філософії 

КОНСТАНТІНОВА Вікторія Миколаївна. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 лютого 2025 року  №8/3.3 
 

Уточнення теми дисертаційного дослідження СОРОКОТЯГ Вікторії 

Іванівни, здобувачки третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 

ІV року денної форми навчання, та затвердження в такому 

формулюванні: «Місцева виконавча влада в управлінні комунальним 

господарством Катеринослава/Дніпропетровська в період НЕПу (1921-

1929 рр.)», спеціальність 032 Історія та археологія 

Заслухавши й обговоривши інформацію завідувачки аспірантури, 

докторантури Валентини ПІНЧУК, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Уточнити тему дисертаційного дослідження СОРОКОТЯГ Вікторії 

Іванівни, здобувачки третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 

ІV року денної форми навчання, та затвердити в такому формулюванні: 

«Місцева виконавча влада в управлінні комунальним господарством 

Катеринослава/Дніпропетровська в період НЕПу (1921-1929 рр.)», 

спеціальність 032 Історія та археологія. Науковий керівник – докторка 

історичних наук, професорка кафедри історії та філософії КОНСТАНТІНОВА 

Вікторія Миколаївна. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 лютого 2025 року  №8/3.4 

 

Про затвердження форми документа «Довідка про виконання 

освітньо-наукової програми» здобувача третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

Ольги ШУБІНОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити форму документа «Довідка про виконання освітньо-наукової 

програми» здобувача третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 лютого 2025 року  №8/3.5 
 

 

Про затвердження каталогів дисциплін вільного вибору, minor 

програм та сертифікатних освітніх програм здобувачів вищої освіти на 

2025-2026 навчальний рік 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

Ольги ШУБІНОЇ, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

 

Затвердити каталоги дисциплін вільного вибору, minor програм та 

сертифікатних освітніх програм здобувачів вищої освіти на 2025-2026 

навчальний рік. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 лютого 2025 року  №8/3.6 
 

Про оновлення Положення про освітні програми в Бердянському 

державному педагогічному університеті   

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки 

професорки Ольги ГУРЕНКО, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

 

Затвердити оновлене Положення про освітні програми в Бердянському 

державному педагогічному університеті.    

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

27 лютого 2025 року  №8/3.7 
 

Про нагородження науково-педагогічних працівників та 

співробітників університету до Днів науки 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради, професора 

БОГДАНОВА Ігоря Тимофійовича, вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

нагородження до Днів науки таких науково-педагогічних працівників та 

співробітників університету: 

– Подякою Міністерства освіти і науки України ПЕТРИК Крістіни 

Юріївни, кандидатки педагогічних наук, доцентки, завідувачки кафедри 

педагогіки; ПОТАПЕНКО Галини Володимирівни, провідної бібліотекарки; 

– Грамотою Міністерства освіти і науки України ПОПОВОЇ 

Анастасії Сергіївни, кандидатки педагогічних наук, доцентки кафедри 

соціальної роботи та інклюзивної освіти; 

– Почесною грамотою Міністерства освіти і науки України 

ЛИНДІНОЇ Євгенії Юріївни,  кандидатки педагогічних наук, доцентки, декана 

факультету дошкільної, спеціальної та соціальної освіти;  ЦИБУЛЯК Наталі 

Юріївни, кандидатки психологічних наук, доцентки кафедри прикладної 

психології та логопедії; 

– нагрудним знаком «Відмінник освіти» КАМЕНСЬКОГО Дмитра 

Васильовича, доктора юридичних наук, професора, завідувача кафедри 

правознавства; ГНАТЮКА Віталія Васильовича, доцента кафедри біології, 

здоров’я людини та фізичної реабілітації. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  

 


